Тульская область

	Муниципальное образование город Кимовск Кимовского района

	Собрание депутатов

	Решение

	от 28 января 2022г.
	№ 60-257

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Кимовск Кимовского района от 13.11.2017 № 79-278 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района»

В соответствии с Федеральным законом Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 12.07.2020 №54-ЗТО «О вопросах, регулируемых правилами благоустройства местного территории муниципального образования, и порядке определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий», на основании Устава муниципального образования город Кимовск Кимовского района, Собрание депутатов муниципального образования город Кимовск Кимовского района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Кимовск Кимовского района от 13.11.2017 № 79-278 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района» следующие изменение:
пункт 8.10.31приложения к решению читать в новой редакции: «8.10.31. Места производства земляных работ должны быть огорожены. Ограждение должно быть в виде барьерного типа, исключив использование сигнальных лент.
В местах интенсивного движения транспорта и пешеходов к ограждению прикрепляются красные габаритные специальные фонари и знаками обеспечиваются направления объездов.
Производители земляных работ обязаны обеспечивать все меры безопасности по предотвращению дорожно-транспортных происшествий и несчастных случаев с пешеходами.
2. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Кимовск Кимовского района от 13.11.2017 № 79-278 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района» (в редакции от 11.12.2020 года № 45-185) следующие изменения:
в разделе 8 после пункта 18.13.1: очередность пункта «18.3.2» читать «18.13.2», далее пункт «18.3.2» читать «18.13.3».
2. Обнародовать настоящее решение посредством размещения в центре правовой и деловой информации при муниципальном казенном учреждении культуры «Кимовская межпоселенческая Центральная районная библиотека», на официальном сайте муниципального образования Кимовский район (https://kimovsk.tularegion.ru/) в сети Интернет.
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Заместитель председателя Собрания депутатов муниципального образования город Кимовск Кимовского района
	В.А. Викторов